ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

	П  Р  И  К  А  З

	31.12.2013г.
	№ 189/1

	п.Пречистое

	Об утверждении порядка оценки эффективности деятельности руководителей муниципальных образовательных учреждений

В соответствии с постановлением Правительства области от 23.03.2013г. № 435-п «Об утверждении плана мероприятий «Дорожной карты» по повышению эффективности и качества образовательных услуг в Ярославской области» приказом Департамента образования Ярославской области № 543 от 27.09.2013г. «Об утверждении показателей эффективности»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

- порядок оценки эффективности деятельности руководителей муниципальных образовательных учреждений Первомайского муниципального района (Приложение 1);

- показатели эффективности деятельности руководителей  муниципальных общеобразовательных учреждений Первомайского муниципального района (Приложение - показатели эффективности деятельности руководителей муниципальных учреждений дошкольного образования Первомайского муниципального района (Приложение 3);

- показатели эффективности деятельности руководителей муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей Первомайского муниципального района (Приложение 4);

- показатели эффективности деятельности руководителей муниципальных образовательных учреждений для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (Приложение 5).
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Денисову Т.А.

Начальник отдела образования                                                                     М.Р.Калинина